CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ
                     CRIADA EM 09 DE ABRIL DE 1810

         Praça Rodrigues Lima, n. º 10 – Centro – Caetité – Bahia     CEP 46.400-000 - Telefax: 77 3454 1008
 CNPJ:       01.926.487/0001-09

E-mail: camaracaetite@gmail.com      Site: www.caetite.ba.leg.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025

Pelo presente instrumento, o responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações posteriores,

vem adjudicar e homologar o Pregão Eletrônico n° 006/2025, visando contratação de empresa

especializada para aquisição de notebooks para atender a demanda da Câmara Municipal de

Caetité/BA, que teve como vencedoras as empresas: CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E

TECNOLOGIA LTDA, estabelecida na Avenida Norte Sul, s/n, Quadra OZ-20 Lote 1, Jd

Sorriso II, Ceres - GO - CEP: 76.300-000, com valor total de R$ 10.803,00 (dez mil, oitocentos e

três reais), referente ao item 01 e GOLBA INFORMATICA LTDA, estabelecida na Rua dos

Maçons, 132, Centro, Caetité-BA, CEP: 46.400-000, com valor total de R$ 53.550,00 (cinquenta

e três mil, quinhentos e cinquenta reais), referente ao item 02.

A homologação do presente Pregão Eletrônico é feita nos termos do artigo 71, IV da Lei n.º

14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em análise aos

documentos apresentados pelas empresas vencedoras, constataram o atendimento de todas as

condições previstas no termo de referência.

As empresas vencedoras ficam obrigadas a cumprir integralmente as condições estabelecidas no

contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem como a

executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para Pregão

Eletrônico no Diário Oficial da Câmara e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP,

para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei n.º 14.133/2021.

Caetité-BA, 27 de maio de 2025.

MÁRIO REBOUÇAS DE ALMEIDA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Caetité

mailto:camaracaetite@gmail.com
http://www.caetite.ba.leg.br/